
Dohoda o narovnání
(k- PŘÍKA/Nı' Smrot 'VII n nhxnxvúnı' /úıøžiıøxıi knnniiın'nnı-n ıšo/P nn xızn-ønišıi)

(dle ust. § 1903 a nı'ısl. Zákona č. 81) /2012 Sb.. občansky'ˇ Zákoník. ve /nční pozdějších

11111111 11111111111111
Lesy České republiky, .są/J. Lcm 1 QQBQQ

předpisu)

7
/
.

[(ˇˇO; 42/ 96 451
Ave Sid/em PIˇ'ťNrtlv/Ovu 1/06 [9. Á\'()rv\" Ilı'uu'et' Králové. 50/) (/8 [l/ˇuu'ťt' KrÚ/ové

:upsaın'f v Obchod/tím nf/'SI/ˇ'I'kıı, tˇeć ené/II Iv'ı'ć(/'S/n"ın Sum/em r Him/ci Králové, Oddíl „IX/Í,
vložka 540.

:ćıs`[()1/])eı7_\"171g. .loxefl'm l'o/'ıíčke/ız. generálním Iˇ'eć/ílť/ťm

(1

ENVIFORM a.S.

[(ˇˇOx 258 39 nf
.ve Sid/em Závodní 814. S/urť' .1/428'10. F39 6] Ylˇ'ineı'

:apsaná v Obchodním rejslříkzı. vedeném KI'q/Ív/(řm Soudu/n v (lvl/we. Oddí/ [3. vlož/m 4/ 7/).

Easton/28ml (meho.

. nebo

AVBA

(dálejednotlivě jako „smluvní Strana" a Společně te'Žjako .Smluvní Strany")

uzavírají následující Dohodu o narovnání (_dálejen ._dolìoda'ˇ):

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument/ uvedeny'v v příloze teto dohody (v textu
této dohody dálejen ,_Smlouva"). přičemž výslovně prohlášují. Že práva a povinnosti (Závazky).
jež měly Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout. tak jak by Odpovídaly obsahu
Smlouvy a příslušných Obecně závazných právních předpisů. pokud by byla Sınlouva účinná.
Zcela odpovídaly' a Odpovídají jejich skutečné, Svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke Způsobu. Času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru Sınluv dle zákona
ě. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). ve Znění pozdějších předpisu (dále jen
„Zákon O registru Smluv").. mají smluvní strany Za sporná a pochybná veškerá práva a
povinnosti (Závazky). jež meži nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání Sınlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedene' Situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností
(Závažků). jež jim vznikly' v souvislosti S poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných. a to tak, Že veškerá takto
vzniklá práva a povinnosti (ZávaZky) se nahrazují takovými právy a povinnostmi. jež by
Smluvním stranám vznikly. a to at' již S Ohledem na ustanovení Smlouvy Či obecně Zá 'aZněho
právního předpisu. pokud by Smlouva byla řádně a včas uveřejněna v Registru smluv. v Souladu
se Zákonem o registru smluv. a to se Zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí
(neučinění) plnění anebo ostatních jednání Smlouvou předpokládaných. jakož i ke všem
ostatním skutečnostem. jež nastaly nebo nenastaly od Okamžiku podpisu Smlouvy oběma
smluvními stranami. Pro vyloučení veškerých pochybností Se sjednává, Že smluvním stranám
budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a
povinnosti. jako by byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v Registru smluv. v souladu se
Zákonem o registru smluv. a to přinejmenším Z titulu teto dohody o narovnání.

4. V případě. že by byla tato dohoda shledána neexistentní. neplatnou anebo net'ıčinnou. a to
at`již Z části nebo celá. odpovídá vůli obou smluvních stran. že učiní vše tak. aby účinky touto
dohodou Zamýšlene nastaly. což smluvní strany steují nejen touto dohodou. ale ZavaZují se
k tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o te'mže obsahu vZájemně doručenými.
jež tento dokument rovněž představuje.

5. 'l`atO dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Z nichž každá Ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

Příloha: kopie smlouvy

V Hradci Králově dneÍ'L/l ........1 V ............................... dne .............

Za smluvní strany:

........ pčedsedapředstavenSb/a..„

Ing. Josef Vojáček ............
z n - ˇ a ředstavenstva

generalnı reditel mstopredsed p

Lesy Česke' republiky. sp. ENVIFORM as.



PŘÍKAZNÍ SMLoUVA

o obstarání Záležitosti koordinátora BOZP na staveništi,
uzavřená podle § 2430 'a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

l.
Smluvní Strany

PŘÍKAZCE: Lesy České republiky, s.p.
Se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IC:ˇ 42196451
DIC: CZ42196451
Zapsaný V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupený Ing. Josefem Vojáčkcm, generálním ředitelem
Zastoupený na Základě pověření Zastupcem ředitele KŘ Frýdek-Místek
bankovní Spojení:

PŘÍKAZNÍK
obchodní firma: ENVIFORM as.
Sídlo: Třinec, Staré Město, Závodní 814, PSČ 73961
IČ: 25839047
DIČ; (225839047
Bankovní Spojení:

0
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., Vložka 4170

Zastoupený ředseda představenstva
opředseda představenstva
člen představenstva

Zástupce oprávněn jednat ve věcech:
~ smluvních (jméno, příjmení):

místopředseda představenstva

- technických:

II.
Předmět Smlouvy

l. PříkaZník Se ZavaZuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a Za podmínek v ní
uvedených pro příkaZce, na jeho účet a jeho jménem Zajistí poskytování služeb koordinátora
BOZP na Staveniští ve smyslu § 14 odst. l Zákona č. 309/ 2006 Sb., při realizaci Stavby
s názvem „VZ Odstranění havarijního stavu mostního objektu Glovčín“ S91 1/2019/024 .

Koordinátor BOZP bude vykonávat následující činnosti:

1 .1.Běhe1n realizace Stavby dle § 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a to:
a) koordinuje Spolupráci Zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření

kZajištění bezpečnosti aochrany Zdraví při práci Se Zřetelem na povahu Stavby ana
všeobecné Zásady prevence rizik ačinnosti prováděné na Staveništi současně popřípadě

1



b)

C)

d)

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

vtěsné návaznosti, S cílem chránit Zdraví fyzických Osob, Zabraıˇiovat pracovním] úrazům
a předcházet vzniku nemocí Z povolání,
dává podněty a na vyžádání Zhotovitele doporučuje technická řešení nebo Opatření k Zajištění
bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci pro Stanovení pracovních nebo technologických
postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby
při realizaci Stavby uskuteční Současně nebo na Sebe budou bezprostředně navazovat,
Spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo
činností,
Sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na Zjišťování, zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost aochranu Zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky
a požaduje bez zbytečného Odkladu Zjednání nápravy,
kontroluje Zabezpečení obvodu Staveniště, Včetně vstupu avjezdu na staveniště scílem
Zainezit vstup nepovolaným fyzickým Osobám,
Spolupracuje Se Zástupci Zaměstnanců pro Oblast bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a s
příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě S fyzickou osobou provádějící technický
dozor Stavebníka,
Zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle
Zvláštního právního předpisu.
navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu Za účasti Zhotovitelů nebo osob jimi
pověřených a organizuje jejich konání,
Sleduje, Zda Zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k nápravě
zjištěných nedostatků,
provádí Zápisy o Zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci na
Staveništi, na něž prokazatelně upozornil Zhotovitele, a dále Zapisuje údaje O tom, Zda
ajakým Způsobein byly tyto nedostatky Odstraněny.

.Průběžně kontroluje prováděné stavební práce se Zaıněřením na BOZP, PO Zajištiované
vyšším dodavatelem Stavby i jeho rozhodujícími Subdodavateli a neprodleně písemně
informuje příkazce o návrzích nápravových opatření.

Učastní Se kontrolních dnů a informuje o Současném stavu prováděných prací vrámci
BOZP, PO a dle konkrétní situace na stavbě.

Zajišťuje rychlé projednání nedostatků BOZP, PO a ŽP prováděných stavebních prací, které
mají vliv na dobu výstavby a Zhoršující se parametry stavby a na celkovou bezpečnost
prováděných Stavebních prací. Podle důležitosti budou tyto nedostatky projednávány
S příkazcem a Se Zhotovitelem.

Spolupracuje se Zodpovědnými Zástupci dodavatelských organizací při Zajišťování BOZP a
PO na Stavbě.

Sleduje, Zda dodavatel Stavby provádí předepsané a dohodnuté práce v Souladu s nařízením
vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví
při práci na Staveništi.

Spolupracuje na Zabezpečení přípravy pro kolaudační řízení Z hlediska BOZP, PO.

Informuje investora (příkazce) O všech Závažných Okolnostech Z hlediska BOZP, PO.

l\)



Ill.
Cas plnění

Příkazník Se Zavazuje, Že odborné Služby v oblasti koordinátora BOZP na Staveništích podle
čl. Il. této Smlouvy vykoná pro příkazce v lhůtě od 1. 4. 2019 - do 30. 9. 2019

Pokud bude příkazcc vyžadovat Spolupráci příkaZníka po termínu 30. 9. 2019, bude tato
Činnost prováděna na Základč nově uzavřene' příkazní Smlouvy, nebo na Základě dodatku
Sepsane'ho k tc'to Smlouvě.

IV.
Ujednání O úplatě Za vykonanou činnost

Celková úplata Za výkon činnosti koordinátora BOZP na Staveništi v rozsahu podle Článku
ll. Sınlouvy činí celkem 75 000,- Kč bez DPH (slovy: Sedmdesátpěttisíc korun českých).
Z toho Za
- Zpracování plánu BOZP 6.500,- Kč/plán
- výkon koordinátora (kontroly +KI)) min. 1x týdně 2.400,- KČ/ kontrola

K této ceně bude připočtena DPII ve výši dle příslušného právního předpisu.

Smluvní cena uvedená v Odstavci 1. oddílu lV. Obsahuje veškeré práce, služby, Výkony, ktere'
jsou třeba k řádne'mu provedení činností předmětu smlouvy dle článku Il. této Smlouvy ajsOu
V ní Zahrnuty veškeré náklady, Zisk i náklady cestovne'ho. Případně práce nad rámec této
smlouvy anebo činnosti neuvedené v čl. Il. budou řešeny formou Samostatných dodatků
k této smlouvě.

Fakturace bude probíhat v měsíčních platbách vrozsahu odpovídajícím pracím v daném
kalendářním měsíci, (dle bodu 1 čl. lV potvrzených příkazcem), na podkladě Zhotovitelem
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli.

Splatnost faktury je 21 dní Ode dne jejího doručení smluvní Straně.

V.
Zmocnění

Příkazce uděluje příkazníkovi touto Smlouvou plnou moc, opravňující příkazníka činit jménem
příkazce veškeré úkony nutně k Zajištění funkce koordinátora BOZP na Staveništi Souvisejících
s výše uvedenou stavbou.

VI.
Způsob plnění předmětu smlouvy'

Při výkonu koordinátora Stavby pro potřeby příkazce Se bude příkazník řídit ustanoveními
příkazní Smlouvy, uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem na výše uvedené stavbě.

2. Příkazník Se ZavaZuje realizovat veškerou činnost Sám a na vlastní náklady v rámci ceny.

3. Činnost koordinátora BOZP na staveništi je příkazník povinen provádět S náležitou odbornou
péčí a v souladu se Zájmy příkazce.



4. Příkazce se Zavazuje v rámci svého Spolupůsobeni, že na vyzvání poskytne příkazníkovi
spolupráci V nutne'm rozsahu při Zajištění podkladů. doplňujících údajů a upřesnění, které
budou potřebné v průběhu Stavby.

VII.
Odpovědnost příkazníka

Při plnění předmětu této Smlouvy se příkazník Zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy a
ujednání této smlouvy, řídit Se výchozími podklady příkazce, předanými mu ke dni uzavření této
Smlouvy, jeho pokyny a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a Organizaci.

Odborná způsobilost příkazníka a jeho Zástupců ve věcech technických byla Ovčřena udělením
osvědčení o Ověření odborné Způsobilosti k výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi.

Příkazník realizuje plnění podle této Smlouvy sám.

VIII.
Další Závazky

l. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí v souladu s platnými lcgislativnírni
požadavky v Oblasti BOPZ, PO a ZP. .le povinen chránitjemu Známé Zájmy příkazce.

2. V případě. že povinnosti koordinátora BOZP na Staveništi Se dostanou do rozporu S Obchod-
nimi Zájmy příkazce, je povinen tuto situaci projednat neprodleně sjeho Zástupci.

3. Příkazníkje povinen Zachovávat mlčenlivost ve věcech Spojených S výstavbou Výše uvedené
stavby.

IX.
Ukončení Smlouvy

I. Smlouva může být ukončena:
a) Splněním předmětu Smlouvy;
b) dohodou smluvních stran;
c) výpovědí Smlouvy některou ze Smluvních Stran` přičemž příkazník může příkaz vypovědět

nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena;
d) příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit

příkazníkovi náklady, které do tě doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část Odměny
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka;

e) Závazek Z příkazu zaniká též Smrti příkazce a příkazníka.

2. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráníın Záležitosti, kterou byl Zvlášť pověřen, nebo
sjejímž obstaránim Začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu Ztoho vzešlou podle
Obecných ustanovení.

5. Ve všech případech Zániku příkazu je příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese
odkladu, dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.

X.
Ostatní ujednání

l. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Smlouva Se vyhOtOvuje ve čtyřech stejnopisech, tři Obdrží příkazce, jeden příkazník.
Všechny Inají hodnotu originálu.



r______d V

Jakékoliv' Změny nebo doplňky této smlouvyjc možno provádět jen písemně, se souhlasem
obou Smluvních Stran.

3. Smluvní Strany problašují, Že si tuto smlouvu přečetly a sjejím obsahem souhlasí. Smlouvu
uzavírají Ze Svć vážné a Svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně ncvýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojuji své podpisy.

Ve Frýdku-Místku, dne: 1 5 -03- 2019

Příkazce:

Zástıipce řaditele KR Frýdek-Místck

V Třinci, dne: 07. 05. 2019

Příkazník:

předseda představenstva

místopředseda představenstva




